

Dodatečná informace č. 3

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

Název veřejné zakázky	„Dodávka dvou saco-kanalizačních vozů s recyklací vody pro divize Brno – venkov a Znojmo spol. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.“
Zadavatel:	VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, A.S.
Sídlo:	Soběšická 820/156, Brno, PSČ 638 01
IČ:	49455842
Osoba oprávněná za zadavatele jednat	Ing. Jindřich Král – předseda představenstva

V souladu s ustanovením § 49 zákona sděluje zadavatel následující dodatečné informace na základě dotazu jednoho z dodavatelů:

OTÁZKA:

Vážený pane inženýre,

Dovolte, abych vznesl dotazy k zadávacím podmínkám v zadávacím řízení:

Uveřejněném v ISVZUS ev.č. 7302011054939, název

„Dodávka dvou saco-kanalizačních vozů s recyklací vody pro divize Brno – venkov a Znojmo spol. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.“

Otázka č.2: V Zadávací dokumentaci, str.6, odst. 11.3. *Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží doklady dle § 56 odst. 1, písm. a, b, c, e zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.*

Dále je zde uvedeno *K písmenu a) Dodavatel předloží seznam významných dodávek saco-kanalizačních automobilů realizovaných v posledních 3 letech, minimálně 3 ks ročně.*

Pro splnění Technických kvalifikačních předpokladů vyžaduje zadavatel předložit v nabídce pouze seznam významných dodávek saco-kanalizačních automobilů realizovaných v posledních 3 letech, minimálně 3 ks ročně?

nebo tak jak je uvedeno v zákonu 137/2006 Sb.:

- a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; **přílohou (tedy vedle seznamu) tohoto seznamu musí být**
 1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli,
 2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně,

Odpověď na dotaz č. 2

V zadávací dokumentaci je v odstavci 11.3. Technické kvalifikační předpoklady uvedeno: „Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží doklady dle § 56, odstavec 1, písmeno a, b, c, e, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.“ Odkazem na toto zákonné ustanovení je jasně vyjádřeno, že zadavatel požaduje to, co je v tomto ustanovení uvedeno v plném rozsahu tj. (...)“seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech; přílohou tohoto seznamu musí být

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli,
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

V zadávací dokumentaci je dále uvedeno v odst. 11.3. K písmenu a) „Dodavatel předloží seznam významných dodávek sací-kanalizačních automobilů realizovaných v posledních 3 letech, minimálně 3 ks ročně. “, čímž zadavatel pouze upřesňuje objem dodávek na min. 3 ks ročně.

Zadavatel tedy požaduje souladu s § 56 odst. 1 seznam i s přílohou tak jak je výše uvedeno.

OTÁZKA:

Otázka č.3:V Zadávací dokumentaci, str.6, odst. 11.3. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží doklady dle § 56 odst. 1, písm. a, b, c, e zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.

Dále je zde uvedeno K písmenu a) Dodavatel předloží seznam významných dodávek sací-kanalizačních automobilů realizovaných **v posledních 3 letech**, minimálně 3 ks ročně.

Pro nejasnost vymezení časového období „v posledních 3 letech“, jakým způsobem zadavatel vymezuje časové období?

Např.

1. rok 14.11.2012 – 14.11.2013

2. rok 14.11.2011 – 13.11.2012

3. rok 14.11.2010 – 13.11.2011

nebo

1. rok 11/2012 – 11/2013

2. rok 11/2011 – 10/2012

3. rok 11/2010 – 10/2011

nebo

1. rok 1.1.2013 – 14.11.2013

2. rok 1.1.2012 – 31.12.2012

3. rok 1.1.2011 – 31.12.2011

Děkuji za odpověď a jsem s pozdravem

Ing. Radek Vraný

Odpověď na dotaz č. 2

Uváděná dodávka v tomto případě nesmí být starší než tři roky nazpět od posledního dne lhůty pro podání nabídek, tj. 14.11.2013. Z toho logicky vyplývá rozdělení tří let na:

1. rok 14.11.2012 – 14.11.2013

2. rok 14.11.2011 – 13.11.2012

3. rok 14.11.2010 – 13.11.2011.

V Brně, 11.11.2013

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Soběšická 820/156, 638 01 Brno
divize Brno-venkov
Soběšická 820/156, 638 01 Brno
25



Ing. Karel Vítek